
ZARZĄDZENIE NR WG.0050.79.2025 
WÓJTA GMINY NOWINY 

z dnia 16 maja 2025 r. 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Nowiny za 2024 rok 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), Wójt Gminy Nowiny zarządza co 
następuje: 

§ 1. 1. Przedstawia się raport o stanie Gminy Nowiny za 2024 rok, stanowiący 
załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

2. Raport o stanie Gminy Nowiny za 2024 rok podlega przedłożeniu Radzie 
Gminy Nowiny oraz publikacji na stronie internetowej Gminy Nowiny w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Łukasz Gryń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 1



RAPORT
O STANIE GMINY NOWINY 2024

1

EWIDENCJA LUDNOŚCI

BUDŻET
Plan dochodów i wydatków Gminy Nowiny za rok 
2024 przedstawia się następująco:
Dochody
• plan ogółem - 87 491 323,49 zł,
• wykonanie - 88 773 556,49 zł co stanowi  

101,47 % z tego:
Dochody bieżące wykonanie - 85 201 949,97 zł,
Na zrealizowaną sumę dochodów składają się:
• udziały w podatkach od osób fizycznych i praw-

nych - 47 645 196,65 zł,

• łączne dochody z tytułu subwencji  
– 21 160 414,00 zł, 

• dotacje i środki na zadania bieżące -7 901 971,14 zł  
(w tym na zadania własne 3 336 973,42 zł,  
a na zadania zlecone 4 564 997,72 zł),

• opłata eksploatacyjna – 4 792 693 ,80 zł,
• dochody z tytułu wpływów za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi - 1 778 053,04 zł,
• pozostałe dochody bieżące – 1 923 621,34 zł.
Dochody majątkowe wykonanie - 3 571 606,52 zł.

Gmina Nowiny liczy 7883 mieszkańców. To o 3 osoby 
mniej niż w 2023 roku. Na pobyt stały zameldowało się 
170 osób, wymeldowało się z pobytu stałego 37 osób. 
Urodziło się 63 dzieci, zmarło 79 osób. Zarejestrowano  
22 małżeństwa, z czego 12 to małżeństwa zawarte  
w USC w Nowinach oraz w plenerze i 4 transkrypcje 
aktów zdarzeń zawartych poza granicami RP. 
Obsłużono 687 osób w zakresie spraw związanych  
z wnioskami o wydanie dowodów osobistych  
a USC wydał 431 odpisów aktów stanu cywilnego.  

W roku 2024 w ewidencji ludności i Urzę-
dzie Stanu Cywilnego zastrzeżono nr PESEL  
222 osobom. W 2024 roku została przekazana przez 
Wojewodę Świętokrzyskiego dotacja dla gminy  
w wysokości 10 000 zł na realizacje zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej w ramach obszaru 
spraw obywatelskich, która została przeznaczona 
na zakup i montaż rolet zewnętrznych okiennych  
w pomieszczeniach USC i dowodów osobistych oraz 
komputera.

Plan i wykonanie dochodów w poszczególnych działach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 1



RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

2

Wydatki
• plan wydatków ogółem – 87 490 044,02 zł, 
• wykonanie 81 648 060,29 zł, co stanowi 93,32 %.
Wydatki bieżące 
• plan – 80 815 687,32 zł,
• wykonanie - 75 697 199,70 zł tj. 93,67%.

Wydatki majątkowe
• plan -  6 674 356,70 zł,
• wykonanie – 5 950 860,59 zł tj. 89,16%.

PODATKI

Plan i wykonanie wydatków majątkowych w poszczególnych działach

W ramach funduszu sołeckiego poniesiono wydatki 
w wysokości - 415 031,92 zł.
Infrastruktura techniczna i komunalna na 
terenie Gminy Nowiny stale jest rozbudowywana  
i modernizowana. Podejmowane są liczne inwesty-
cje i remonty, mające na celu poprawę jakości życia 
mieszkańców, ułatwienia w sferze gospodarczej,  
a także celem pozyskiwania nowych inwestorów 
oraz stworzenie przyjaznych warunków dla miesz-
kańców, których z każdym rokiem przybywa.

Wynik budżetu
Budżet 2024 roku zamknął się nadwyżką w kwocie 
7 125 496,20 zł. Realizacja budżetu była na bieżąco 
analizowana i zostały wprowadzone działania 
oszczędnościowe we wszystkich jednostkach gminy.

Na dzień 31.12.2024 roku Gmina posiadała zadłu-
żenie w kwocie 22 190 408,03 zł, z tytułu zacią-
gniętych kredytów.

Dochody Gminy Nowiny z tytułu opłat za odbiór 
odpadów komunalnych w 2024 roku wyniosły 
1 796 285,60 zł (w tym koszty upomnień i odsetki).

Dane ilościowe z zakresu gospodarki odpadami  
komunalnymi oraz stawki opłat w 2024 r.:
1) Ilość osób objętych gminnym systemem odbioru 
odpadów komunalnych:
• 6802 osób (w tym 2004 osób kompostuje 

odpady)
2) Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie  
odpadami komunalnymi zgodnie z metodą od liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
w 2024 r. wynosiły:

• 22,00 zł od mieszkańca za odpady komunalne 
zbierane w sposób selektywny,

• 81,00 zł od mieszkańca za odpady komunalne 
zbierane w sposób nieselektywny, jeżeli wła-
ściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
segregacji,

• częściowe zwolnienie z opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi właścicie-
li nieruchomości z tytułu kompostowania  
bioodpadów stanowiących odpady komunalne  
w kompostowniku przydomowym wynosi  
2,00 zł od stawki opłaty za odpady komunalne 
zbierane w sposób selektywny.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 2



3

RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

Ulgi w formie umorzeń
W 2024 r. do Wójta Gminy Nowiny wpłynęło  
11 wniosków w sprawie udzielenia ulg w spłacie  
zobowiązań podatkowych przewidzianych w art. 67a  
Ordynacji podatkowej (umorzenie, odroczenie 
terminu płatności, rozłożenie na raty), Wójt Gminy 
w 1 przypadku przychylił się w całości do wniosku 
udzielając umorzenia zaległości podatkowej  
w kwocie 4 933,00 zł. Podobnie jak w latach  
poprzednich, główną przyczyną wykazywaną we 
wnioskach o udzielenie ulgi było pogorszenie  
sytuacji materialnej rodzinnej i finansowej. Należy 
zauważyć, że liczba złożonych wniosków o zastoso-
wanie ulgi podatkowej utrzymuje się na podobnym 
poziomie w stosunku do lat poprzednich.

Zwolnienia z podatku od nieruchomości

W 2024 r. przedsiębiorcy z terenu Gminy Nowiny 
mogli skorzystać ze zwolnienia z podatku od nie-
ruchomości w ramach pomocy de minimis na 
okres do 3 lat dla nowo wybudowanych budynków 
i budowli oraz zajętych pod nie gruntów na pod-
stawie Uchwały Rady Gminy Sitkówka-Nowiny  
Nr RG-XLIV/378/14 z dnia 24 września 2014 r.  
Najważniejszym kryterium pozwalającym na 
skorzystanie z przedmiotowego zwolnienia było  
zainwestowanie środków własnych w nowe budynki 
lub budowle co najmniej w kwocie 70 000,00 €.  
W 2024 r. ze zwolnienia skorzystało siedmiu przed-
siębiorców na łączną kwotę 204 245,14 zł. 

RADA GMINY

W dniu 07.04.2024 r. odbyły się wybory do 
Rady Gminy Nowiny, podczas których wybrano  
15 radnych na kadencję 2024-2029. W obecnej 
kadencji rady zasiada 8 nowych radnych oraz  
7 radnych, którzy pełnili swoją funkcję również  
w kadencji 2018-2024.
W 2024 roku Rada Gminy Nowiny odbyła 14 sesji  
(4 sesje w kadencji 2018-2024 oraz 10 sesji  
w kadencji 2024-2029), podczas których podjęła 153 
uchwały (29 przez radę gminy w kadencji 2018-2024 
oraz 124 w kadencji 2024-2029), z czego:
• 147 uchwał zostało zrealizowanych (lub są  

realizowane na bieżąco np. programy wielolet-
nie, plany pracy, itp.),

• 5 uchwał jest w trakcie realizacji,
• 1 uchwała nie została zrealizowana (Uchwała 

Nr RG- RG-VII/64/24 z dnia 09.10.2024 r.  
w sprawie wyrażenia zgody i upoważnienia 
Wójta Gminy Nowiny do złożenia wniosku  
o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji 

przedsięwzięcia pod nazwą: „Poprawa efek-
tywności energetycznej budynku Zespołu Szkół  
Ponadpodstawowych w Nowinach”).

W 2024 roku organ nadzoru wszczął jedno postę-
powanie nadzorcze w stosunku do uchwały Rady 
Gminy Nowiny:
• Nr RG-LXIX/815/24 z dnia 26.02.2024 r.  

-Uchwała w sprawie zasad udzielania, trybu 
postępowania, kryteriów wyboru inwestycji do 
dofinansowania, sposobu rozliczania dotacji 
celowej na wspomaganie realizacji zadań mo-
dernizacyjnych i inwestycyjnych służących 
ochronie środowiska, polegających na zakupie 
i montażu zbiorników naziemnych do zbie-
rania wód opadowych – Kolegium Regional-
nej Izby Obrachunkowej uchwałą Nr 29/2024  
z dnia 15.03.2024 r. stwierdziło nieważność 
części uchwały.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 3



RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

4

W skład Młodzieżowej Rady Gminy Nowiny 
wchodzi 12 uczniów, przedstawicieli szkół z terenu 
naszej gminy. W roku 2024 młodzieżowi radni  
zaangażowali się w wiele inicjatyw.
W czerwcu MRG Nowiny ogłosiła wyniki konkursu 
plastycznego na logo, które będzie wykorzystywane 
przez Młodzieżową Radę Gminy Nowiny do celów 
identyfikacyjnych, korespondencyjnych i promocyj-
nych.
W maju młodzieżowi radni odbyli dwudniową 
wizytę studyjną do Starachowic. Spotkali się z Mło-
dzieżową Radą Miasta Starachowice, która podzie-
liła się swoim doświadczeniem. Wzięli także udział 
w warsztatach z twórczynią i wieloletnią prezeską 
Fundacji Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży FARMa 
w Staszowie. 
W dniach 25-26 października młodzieżowi radni 
odwiedzili z wizytą studyjną miasto Lublin, który 
jako jedyne miasto w Polsce zdobył tytuł Europej-
skiej Stolicy Młodzieży. MRG podczas dwudniowej 
wizyty studyjnej odwiedziła wiele miejsc, które za-
inspirowały radnych do dalszego działania. Spotkali 
się także z młodzieżowymi radnymi miasta Lublin, 
którzy opowiedzieli o podejmowanych przez nich 
inicjatywach.

Reprezentacja gminy
W dniach 24-26 maja czwórka młodzieżowych 
radnych reprezentowała Gminę Nowiny podczas 
Europejskiego Kongresu Rad Młodzieżowych  
w Chęcinach. Wzięło w nim udział ponad 80 przed-
stawicieli z całej Polski. Podczas 3-dniowego spotka-
nia dyskutowano na temat: wartości Unii Europej-
skiej, bezpieczeństwa Europy i dezinformacji. 
Trzech radnych reprezentowało MRG Nowiny 
podczas spotkania integracyjnego młodzieżo-
wych rad powiatu kieleckiego, które odbyło się  
19 października w Górnie. W spotkaniu wzięli udział 
reprezentanci 6 młodzieżowych środowisk z terenu 
powiatu kieleckiego.

Gminne uroczystości
Podczas Święta Gminy Nowiny młodzieżowi radni 
przygotowali i poprowadzili grę terenową dla naj-
młodszych o tematyce Gminy Nowiny, jej historii, 
zwyczajów, ludzi. Oprócz tego młodzież przygoto-
wała stoisko z animacjami dla najmłodszych.
Młodzieżowi radni wzięli udział w gminnych  
obchodach Święta Niepodległości: rozdawali koty-

liony oraz uczestniczyli w przemarszu korowodu 
patriotycznego.

Spotkania obywatelskie
W sierpniu młodzieżowi radni spotkali się  
z Przewodniczącym Rady Gminy Nowiny Marcinem  
Wojcieszyńskim, który przedstawił informacje na 
temat funduszu sołeckiego i obywatelskiego.
W listopadzie młodzież odwiedziła Urząd Miasta 
Kielce, spotykając się z wieloletnim opiekunem  
Młodzieżowej Rady Miasta Starachowice, który 
przedstawił plan aktywizacji młodzieży w mieście 
Kielce oraz możliwości współpracy z samorządem, 
budowy i rozwoju polityki młodzieżowej.

Mini-granty
Młodzieżowi radni złożyli wnioski w konkursie na 
mini-granty Fundacji CEL, które zostały wybrane 
i docenione w Programie Fundusz Młodzieżowy. 
Dwie radne młodzieżowe wraz z sekretarzem Gminy 
Nowiny Piotrem Wawer, odebrały podczas uroczy-
stej gali z rąk dyrektora Narodowego Instytutu Wol-
ności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywa-
telskiego, podpisaną umowę na realizację grantów.
Wnioski dotyczyły wsparcia Schroniska dla  
Bezdomnych Zwierząt „Ogonki” w Nowinach:  
"Młodzież dla schroniska" i "Na leżakach o zwie-
rzakach". W ramach działań młodzież zorganizo-
wała warsztaty szycia smyczy, robienia szarpaków, 
tworzenia koszulek dla wolontariuszy, prelekcję  
z behawiorystą i warsztaty przygotowujące do pracy 
w schronisku. 

Własne inicjatywy
W kwietniu radni zrealizowali cykl aktywności  
o charakterze profrekwencyjnym propagując 
udział w wyborach do Europarlamentu wraz  
z Europe Direct Kielce. Odwiedzili m.in. Przed-
szkole Samorządowe im. Pluszowego Misia  
w Nowinach z warsztatami na temat Unii Europej-
skiej, zrealizowali sondę uliczną na temat udziału  
w wyborach do Europarlamentu, nagrali spot pro-
mujący udział w wyborach do Europarlamentu,  
powstało także hasło wyborcze i plakat.
Dzięki uprzejmości Green REV Institute młodzie-
żowi radni zorganizowali na skwerze w Nowinach 
kino plenerowe prezentując pokaz filmu "Katastrofa 
na talerzu". To filmowa opowieść o mapie kosztów 
współczesnej produkcji żywności i mapa rozwiązań 
dla naszych talerzy. 

MŁODZIEŻOWA RADA GMINY

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 4



5

RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

Pod koniec września radni włączyli się w działa-
nia wolontariuszy Schroniska dla bezdomnych 
zwierząt "Ogonki" w Nowinach organizując piknik 
połączony z biegiem charytatywnym na rzecz bez-
domnych zwierząt "Krótki spacer - duże wsparcie".  
W październiku dwie radne wzięły udział w akcji 
"Podniebne Cuda" w Hospicjum im. Św. Matki Teresy  
w Kielcach. Na wyjazd do hospicjum przygotowano 
słodkie babeczki, a podczas spotkania z podopiecz-
nymi placówki zorganizowano warsztaty plastyczne 
robienia kartek świątecznych.
Przez ostatni kwartał 2024 roku MRG współpra-
cowała z Geoparkiem Świętokrzyskim. Podczas 
spotkań z Przewodniczącym Zarządu Geoparku 
Świętokrzyskiego Światowego Geoparku UNESCO, 
radni otrzymali informacje na temat bogatej historii 
Gminy Nowiny, która zainspirowała ich do stworze-
nia różnorodnych inicjatyw, m.in. biegu trylobita 
czy stworzenie własnej maskotki.

Szkolenia i rozwój
18 września trzech radnych wzięło udział  
w szkoleniach organizowanych przez Fundację CEL 
w ramach „Programu aktywizacji młodzieży woje-
wództwa świętokrzyskiego”, dotyczących rozwoju 
kompetencji liderskich oraz zarządzania projektem. 
8 listopada jeden radny wziął udział w szkoleniu na 
temat przywództwa, zorganizowanym w ramach 
projektu "Młode świętokrzyskie" przez Fundację 
CEL.

Młodzieżowa Rada Gminy Nowiny

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 5



RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

6

GOSPODARKA KOMUNALNA

W roku 2024 Rada Gminy Nowiny na podstawie 
uchwał przekazała na rzecz ZGKiM w Nowinach 
następujące składniki majątkowe:
• przyłącze wodociągowe do celów pożarniczych 

na terenie OSP w Woli Murowanej,
• monitoring wizyjny terenu przy budynkach 

mieszkalnych wielorodzinnych nr 33 i 38  
w Sitkówce,

• zmywarkę do naczyń DWASH50 oraz zestaw 
do zmywania znajdujący się w budynku remizy 
strażackiej w Woli Murowanej,

• zmywarkę do naczyń DWASH oraz zestaw do 
zmywania, szafę przelotową, szafę chłodni-
czą DCh-z 1600, patelnię elektryczną PE oraz 
krzesła bankietowe znajdujące się w budynku 
remizy strażackiej w Kowali.

ZGKiM w Nowinach w 2024 roku zrealizował  
następujące dotacje:
I. Celową, na zakup kosiarki samojezdnej Rider 
Husqvarna R 316TX AWD wraz z osprzętem, tj. 
zespół koszący, kosiarka bijakowa, lemiesz do od-
śnieżania – Uchwała Nr RG-IV/26/24 Rady Gminy 
Nowiny z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Z przyznanej kwoty w wysokości 55 000,00 zł  
wykorzystano 52 940,00 zł.
Kosiarka samojezdna Rider Husqvarna R 316TX 
AWD została zakupiona w celu usprawnienia pracy 
w ZGKiM w Nowinach. Powyższy zakup pozwoli na 
wykonywanie prac takich jak koszenie trawników 
oraz odśnieżanie terenów gminnych.

W 2024 r. Wojewoda Świętokrzyski nie wydał na 
rzecz gminy żadnej decyzji komunalizacyjnej.  
Z kolei 16 nieruchomości o łącznej powierzchni 
0,8250 ha pozyskano w drodze darowizny z przezna-
czeniem pod drogę. Wskutek wydzielenia działki pod 
pas drogowy na podstawie ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami przeszło  
z mocy prawa na rzecz Gminy Nowiny 5 działek  
o łącznej powierzchni 0,1611 ha. 

Na podstawie decyzji Starosty Kieleckiego o zezwo-
leniu na realizację inwestycji drogowej gmina nie 
nabyła ani nie zbyła żadnej działki.

W 2024 r. na podstawie umowy sprzedaży Gmina 
Nowiny sprzedała 2 nieruchomości położone  
w miejscowościach Nowiny oraz Szewce o łącznej 
powierzchni 0,2519 ha. Sprzedany został również  
1 lokal mieszkalny w miejscowości Nowiny.

Z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste pozyskali-
śmy kwotę 36 612,15 zł od 28 użytkowników. Z kolei 
z tytułu najmu i dzierżawy w 2024 r. uzyskaliśmy 
751 282,65 zł, wydzierżawiając gminne nieruchomo-

ści gruntowe i wynajmując boksy garażowe, lokale 
użytkowe oraz zewnętrzną część płaszcza komina 
wolnostojącego.

W 2024 r. nie realizowaliśmy zwrotów wywłaszczo-
nych nieruchomości na rzecz byłych właścicieli i ich 
następców prawnych na podstawie decyzji Starostwa 
Powiatowego w Kielcach.

Stan gruntów wynosi 750 pozycji na łączną kwotę  
8 965 620,87 zł. To m.in. tereny inwestycyjne, miesz-
kaniowe, drogi gminne, ścieżki, tereny zielone czy 
grunty na których znajdują się obiekty jednostek 
gminnych. 

W skład mienia komunalnego gminy wchodzą 
również komunalne i socjalne lokale mieszkal-
ne w Nowinach i Sitkówce. Ilość socjalnych lokali 
mieszkalnych wynosi 54 mieszkania, o powierzchni 
1844 m2, które są usytuowane w trzech budynkach 
(Nowiny ul. Perłowa 24, 26, 28). Ich liczba na prze-
strzeni lat nie zmieniła się. W najbliższych latach nie 
jest planowana ich rozbudowa. Ponadto w zasobie 
gminy pozostaje także 12 lokali komunalnych.

MIENIE KOMUNALNE

Kosiarka samojezdna Rider Husqvarna R 316TX AWD 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 6



7

RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

Na terenie Gminy Nowiny włączone do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego są trzy jednostki:  
OSP Wola Murowana, OSP Szewce i OSP Kowala.  
W roku 2024 jednostki OSP uczestniczyły 169 razy 
w działaniach i akcjach ratowniczych oraz ćwicze-
niach i szkoleniach:
OSP Kowala:
• Ratownicze – 64
• Ćwiczenia i szkolenia – 3
• Gospodarcze - 11
OSP Wola Murowana:
• Ratownicze – 42
• Ćwiczenia i szkolenia – 4
• Gospodarcze - 3
OSP Szewce:
• Ratownicze – 33
• Ćwiczenia i szkolenia – 2
• Gospodarcze - 7 
Najważniejsze wydarzenia w których uczestniczyły jed-
nostki OSP z terenu Gminy Nowiny:
• 31 stycznia 2024 r. Eliminacje Gminne Ogólnopol-

skiego Strażackiego Konkursu Plastycznego w woj. 
Świętokrzyskim;

• 14 marca 2024 r. Eliminacje Gminne Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej; 

• 3 maja 2024 r. Gminny Dzień Strażaka połączony  
z obchodami 233 rocznicy uchwalenia Konstytucji  
3 Maja 

• 22 maja 2024 r. Udział OSP Kowala w Wojewódz-
kich Obchodach Dnia Strażaka;

• 2 czerwca 2024 r. Uroczysta Msza Święta  
w intencji Kombatantów Gminy Nowiny w Koście-
le w Nowinach z udziałem pocztów sztandarowych 
OSP z terenu Gminy Nowiny;

• 6 lipca 2024 r. Gminne Zawody Sportowo-Pożarni-
cze w których brały udział drużyny z OSP Kowala;

• 14 – 15 lipca 2024 r. Udział jednostek OSP w usuwa-
niu skutków burzy na terenie Gminy Nowiny;

• 09 – 23 sierpnia 2024 r. – młodzież MDP z terenu 
Gminy Nowiny wyjechała na obóz szkolenio-
wy w Ośrodku Wypoczynkowym „Na wydmach”  
w m. Wicie koło Jarosławca;

• 31 sierpnia 2024 r. Druhowie z OSP Kowala brali 
udział w XXII Mistrzostwach Województwa Święto-
krzyskiego Grup Szybkiego Reagowania na Wodzie;

• 22 września 2024 r. Drużyna MDP dziewcząt i MDP 
chłopców z Kowali brała udział w XII Powiatowych 
Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Strawczynku.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 7



RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

8

INWESTYCJE

Zadania inwestycyjne

W 2024 roku zostały zakończone następujące 
zadania inwestycyjne:
• Rozbudowa drogi gminnej nr 377004T  

(ul. Białe Zagłębie) poprzez rozbudowę miejsc 
postojowych wraz z wymianą nawierzchni 
na jezdni o szerokości 7,0 m i chodnikach  
o szerokości 2,0 m. 

W ramach zadania wybudowano 21 miejsc posto-
jowych. Zakres inwestycji obejmował: wykonanie 
dwóch wpustów deszczowych wraz z przykanalika-
mi, zabezpieczenie istniejącej sieci teletechnicznej 
rurą osłonową, zabezpieczenie istniejących sieci 
energetycznych rurami osłonowymi, budowę kanału 
technologicznego, wykonanie oznakowania pozio-
mego i pionowego, roboty rozbiórkowe.
Wartość zadania – 617 938,29 zł 

• Przebudowa dróg gminnych na działkach 
nr 345/3, 345/27, 345/28, 345/5 w m. Szewce  
(ul. Żwirowa, ul. Piaskowa) – ETAP I

Wykonanie I ETAPU zadania, polegającego na 
budowie dróg wewnętrznych wraz z odwodnieniem 
i oświetleniem ulicznym.
Wartość zadania – 697 824,40 zł

• Przebudowa drogi gminnej na działce nr ewid. 
476/4 w m. Zgórsko, obręb geod. Zagrody

Budowa drogi wewnętrznej w miejscowości Zgórsko 
na dz. ewid. 476/4 obręb 0005 Zagrody, gmina 
Nowiny w zakresie wykonania jezdni mineralno 
-bitumicznej, prawostronnych poboczy ulepszonych 
kruszywem, lewostronnego chodnika z kostki beto-
nowej oraz zjazdów do posesji. 
Wartość zadania – 464 917,27 zł

• Budowa sieci kanalizacji deszczowej 
dróg gminnych ul. Jodłowa, ul. Leonów,  
ul. Świerkowa w msc. Trzcianki, Gm. Nowiny,  
woj. świętokrzyskie

Inwestycja na działkach nr ewid. 41, 46, 64, 73, 74/3, 
157, 796, 797, 154, obręb geodezyjny 0003 Sitków-
ka-Nowiny, w tym: kanalizacja deszczowa, przyka-
naliki kanalizacji deszczowej do kanalizacji grawita-
cyjnej, w ilości 9 szt. i łącznej długości 33,19m wraz  
z wpustami ulicznymi; studnie rewizyjne na głów-
nych kanałach z żelbetowych prefabrykatów, stu-
dzienki wpustów ulicznych z osadnikiem głębokości; 
wylot do odbiornika do rzeki Bobrzy. Odtworzenie 
nawierzchni asfaltowej drogi na całej szerokości 
drogi, poprzez sfrezowanie istniejącej nawierzchni 
i ułożenie warstwy ścieralnej.
Wartość zadania – 672 074,99 zł

Szewce, ul. Żwirowa

Szewce, ul. Piaskowa

Droga na dz. 476.4 w m. Zgórsko

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 8



9

RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

• Budowa chodnika dla pieszych przy  
ul. Słonecznej w m. Zgórsko

Chodnik wzdłuż ulicy Słonecznej na odcinku dłu-
gości około 125 mb (od ulicy Azaliowej do ulicy  
Jaśminowej).Wykonano budowę chodnika przyjez-
dniowego, ograniczonego krawężnikiem szer. 15 cm  
i obrzeżem betonowym. Zakres rzeczowy obejmo-
wał rozbiórkę istniejących zjazdów indywidualnych 
oraz budowę nowych zjazdów. 
Wartość zadania – 100 550,20 zł

Wartości ww. zadań inwestycyjnych pochodzą  
z informacji z dowodów OT, które obejmują koszty 
projektu, nadzoru, wykonawstwa itp.)

Remonty dróg

W 2024 roku Gmina Nowiny w ramach remontów 
dróg gminnych zrealizowała następujące zadania:

• Remont dróg gminnych o nawierzchniach 
asfaltowych na terenie gminy Nowiny  
- Cz. 1 Remont nawierzchni drogi wewnętrz-
nej ul. Rajskiej w msc. Szewce, na działkach 
nr ewid. 402, 356/12, 357/1 obręb geod. 0015 
Szewce

Wartość zadania – 132 840,00 zł

• Remont dróg gminnych o nawierzchniach 
asfaltowych na terenie gminy Nowiny  
- Cz. 2 Remont nawierzchni drogi wewnętrz-
nej w msc. Słowik ul. Markowizna, na dział-
kach nr ewid. 326/1, 329/1 obręb geod. 0005 
Zagrody     

Wartość zadania – 64 329,00 zł

• Remont dróg gminnych o nawierzchniach 
asfaltowych na terenie gminy Nowiny  
- Cz. 3 Remont nawierzchni drogi wewnętrz-
nej w msc. Zgórsko, na działce nr ewid. 223/2 
obręb geod. 0005 Zagrody 

Wartość zadania – 94 341,00 zł

• Remont dróg gminnych o nawierzchniach 
tłuczniowych na terenie gminy Nowiny  
- Cz. 1 Remont nawierzchni tłuczniowej dróg 
wewnętrznych ul. Sosnowej w msc. Trzcianki, 
na działce nr ewid. 59 oraz ul. Jodłowej  w msc. 
Trzcianki, na dz. nr ewid. 41, obręb geod. 0003 
Sitkówka-Nowiny  

Wartość zadania – 21 601,88 zł

Zgórsko, ul. Słoneczna

Szewce, ul. Rajska

Słowik, ul. Markowizna

Droga na dz. 223.2 w m. Zgórsko

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 9



RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

10

• Remont dróg gminnych o nawierzchniach 
tłuczniowych na terenie gminy Nowiny  
-Cz. 2 Remont nawierzchni tłuczniowej drogi 
gminnej ul. Modrzewiowej w msc. Trzcianki, 
na działce nr ewid. 557/2 obręb geod. 0004 
Wola Murowana oraz na dz. 82/1 obręb 0003 
Sitkówka-Nowiny

Wartość zadania – 20 774,70 zł

• Remont dróg gminnych o nawierzchniach 
tłuczniowych na terenie gminy Nowiny  
- Cz. 3 Remont drogi gminnej, ul. Miętowej  
w msc. Zgórsko, zlokalizowanej na dz. nr ewid. 
197/6, 197/120 obręb geod. 0005 Zagrody

Wartość zadania – 83 548,98 zł

Pozostałe

• Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w m. Szewce, Bolechowice, Wola  
Murowana, Nowiny, Kowala, gm. Nowiny, 
woj. Świętokrzyskie

Część 1. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w m. Szewce. Inwestycja na działkach 
nr ewid. 348/3, 402, 322/11, obręb 0015 Szewce,  
Gm. Nowiny, w tym: wodociąg, kanał sanitarny gra-
witacyjny. 
Umowa z firmą: AKWEDUKT STASZÓW  
SP. Z O.O. ul. Towarowa 7d, 28-200 Staszów, na 
kwotę:  138 990,00 zł brutto. 

Część 2. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w m. Szewce. Inwestycja na działkach 
nr ewid. 327/12, 338/12, 394 obręb 0015 Szewce,  
Gm. Nowiny, w tym: wodociąg o długości  
ok. 230,0 m, wg projektu budowlanego, kanał  
sanitarny grawitacyjny o długości ok. 230,25 mb,  
wg projektu budowlanego. 
Umowa z firmą: KANRYD Jerzy Rydlewski Sp.J,  
ul. Jana Pawła II 69, 26-001 Masłów Pierwszy, 
na kwotę : 165 866,00 zł brutto.

Część 3. Budowa sieci wodociągowej  
w m. Bolechowice. Inwestycja na działkach nr 
ewid. 521, 174/14, 174/7, obręb 0006 Bolechowice,  
Gm. Nowiny, w tym: wodociąg o długości  
ok. 405,0 m, wg projektu budowlanego. 
Umowa z firmą: KANRYD Jerzy Rydlewski Sp.J,  
ul. Jana Pawła II 69, 26-001 Masłów Pierwszy,  
na kwotę : 124 538,00 zł brutto. 

Część 4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  
w m. Wola Murowana. Inwestycja na działce 
nr ewid. 305/9, obręb 0004 Wola Murowana,  

Gm. Nowiny, w tym: kanał sanitarny grawitacyjny 
o długości ok. 130,0 mb, wg projektu budowlanego. 
Umowa z firmą: Konsorcjum: BUDIN Sp. z o.o.,  
ul. Chorzowska 22 a, 25-852 Kielce, Przedsię-
biorstwo Budowlane BUDIN  Marcin Świderski  
ul. Pułkownika Józefa Teligi 1, 25-227 Kielce, Instal 
Kielce Sp. z o.o., ul. Chorzowska 22a, 25-852 Kielce, 
na kwotę: 137 514,00 zł brutto. 

• „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w msc. Szewce, Nowiny, Kowala 
Gmina Nowiny, woj. świętokrzyskie”

Część 1. Budowa sieci wodociągowej w m. Szewce 
Inwestycja na działkach nr ewid. 397/4, obręb 0015 
Szewce, Gm. Nowiny, w tym: wodociąg z rur wg 
projektu budowlanego, wraz z wysięgnikami pod 
przyłącza.
Umowa z firmą: Błaszczyk Inżynieria Rafał Błasz-
czyk, ul. Świętokrzyska 18, 26-001 Masłów Pierwszy, 
na kwotę: 155 000,00 zł brutto.

Część 2 - Budowa kanalizacji sanitarnej  
w m. Nowiny. Inwestycja na działkach nr ewid. 35/428, 
35/15, obręb 0004 Wola Murowana, Gm. Nowiny,  
w tym: kanał sanitarny grawitacyjny wg projektu 
budowlanego.
Umowa z firmą: KBM Sieci S.C ul. Wikaryjska 40, 
25-255 Kielce, na kwotę: 80 000,00 zł brutto.
• „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji  

sanitarnej w msc. Kowala, Gmina Nowiny, 
woj. świętokrzyskie”

Budowa wodociągu rozdzielczego ul. Alabastrowa 
w m. Kowala. Inwestycja stanowiąca kolejny etap 
realizacji projektu pn.: „Budowa wodociągu roz-
dzielczego na dz. nr ewid. 710/9, 713/2, 714/4, 714/5, 
715/5, 717/4, 718/4, 719/4, 720/4, 723/1, 724/7, 
724/8, 727/1, 728/6, 728/11, 728/17, 728/26, 728/27, 
729/2, 729/6, 729/7, 729/8, 730/2, 731/6, 731/12, 
732/6, 732/7, 733/4, 730/1, 739 obręb Kowala, gm. 
Sitkówka- Nowiny”.

Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Alabastrowa  
w m. Kowala. Inwestycja stanowiąca kolejny etap 
realizacji projektu pn.: „Budowa kanalizacji sanitar-
nej na działkach nr ewid. 710/9, 713/2, 714/4, 714/5, 
715/5, 717/4, 718/4, 719/4, 720/4, 723/1, 724/7, 
724/8, 727/1, 728/6, 728/8, 728/11, 728/16, 728/17, 
728/26, 728/27, 729/2, 729/6, 729/7, 729/8, 730/1, 
730/2, 731/6, 731/9, 731/12, 732/6, 732/7, 733/4, 
734/1, 739 msc. Kowala, Gm. Sitkówka- Nowiny”.
Umowa z firmą: KBM Sieci S.C , ul. Wikaryjska 40, 
25-255 Kielce, na kwotę 332 100,00 zł brutto.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 10



11

RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

Inicjatywy lokalne
W 2024 r. zawiązano 3 nowe grupy inicjatyw  
lokalnych dotyczących budowy sieci wodo-
ciągowych i kanalizacyjnych. Zrealizowano 
budowę sieci wod-kan. na podstawie doku-
mentacji projektowych złożonych w ramach  
7 istniejących grup inicjatywnych o łącznej wartości 
1 069 192,63 zł.

Zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków
Stopień zwodociągowania gminy wynosi 99,6%, na-
tomiast stopień skanalizowania to 97,6%. W 2024 r. 
wybudowano łącznie 975,14 m sieci wodociągowej 
oraz 767,74 m sieci kanalizacyjnej na terenie Szewc, 
Kowali, Woli Murowanej i Bolechowic. 
Działania inwestycyjne gminy w tym zakresie zwią-
zane są z rozwojem budownictwa jednorodzinne-
go na terenie gminy. Łączna ilość eksploatowanych 
przyłączy wodociągowych do budynków na terenie 
gminy Nowiny według stanu na dzień 31.12.2024 r. 
wynosiła 1660 szt., a przyłączy kanalizacyjnych 
–1601 szt. Łączna długość sieci wodociągowej na 
terenie gminy to 85,2 km, a łączna długość sieci  
kanalizacyjnej to 80,1 km. 

Sieć gazowa
W 2024 roku wykonano 40 przyłączy do sieci gazowej 
dla budynków mieszkalnych. Łączna ilość eksploato-
wanych przyłączy na terenie Gminy Nowiny to 596 
szt., w tym 576 szt. przyłączy gazowych do budyn-
ków mieszkalnych.

• Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury "Perła" w Nowinach

Część 1. Dostawa i montaż ozonatora dla potrzeb 
GOK Perła w Nowinach
Umowa z firmą: ProMinent Dozotechnika  
Sp.z o.o. ul. Jagiellońska 2B, 55-095 Mirków, na kwotę:  
378 565,71 zł brutto.

Część 2. Przebudowa i rozbudowa łącznika i wieży 
zjeżdżalni w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
Umowa z firmą: Sansolar Sp. z o.o. ul. Warszaw-
ska 25a/3, 25-512 Kielce, na kwotę: 1 297 650,00 zł 
brutto .

 
W zarządzie Wójta Gminy Nowiny pozostaje 52,796 
km dróg, w tym 17,231 km dróg gminnych ze statu-
sem dróg publicznych i 35,565 km dróg wewnętrz-
nych. Stan dróg gminnych publicznych, według 
dokonywanego co roku Systemu Oceny Stanu  
Nawierzchni jest: dobry – 85%, zadowalający  

– 9%, niezadowalający – 6%. W przypadku dróg  
wewnętrznych w stanie: dobrym – 54%, zadowala-
jącym – 35%, 11% - niezadowalającym.

Utrzymanie dróg 
Wydatki łączne na utrzymanie letnie i zimowe 
dróg gminnych wyniosły: 427 480,00 zł. Pozostałe 
wydatki związane z utrzymaniem dróg, tj. zakup 
znaków, przeglądy dróg, pomiary widoczności,  
konserwacja sieci oświetlenia ulicznego (bez kosztów 
oświetlenia dróg): 44 141,00 zł. 

Współpraca z jednostkami samorządu terytorial-
nego
Gmina Nowiny współpracowała z innymi jednost-
kami samorządu terytorialnego poprzez wspólne 
przygotowanie i realizację zadań na podstawie  
zawartych porozumień. W ramach współpracy  
z Powiatem Kieleckim:
• zrealizowano zadanie pn.: „Przebudowa przej-

ścia dla pieszych, zlokalizowanego przy ZPO  
w Bolechowicach, w ciągu drogi powiatowej nr 
1367 w m. Bolechowie, gm. Nowiny”. Powiat 
Kielecki otrzymał dofinansowanie na realiza-
cję zadania w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Ostatecznie udział finansowy 
Gminy Nowiny w realizacji zadania w roku 2024 
wyniósł 14 636,00 zł;

• zrealizowano zadanie pn.: „Rozbudowa skrzy-
żowania drogi powiatowej nr 1366T ul. Prze-
mysłowa z drogą gminną ul. Białe Zagłębie  
w Nowinach”. Powiat Kielecki na reali-
zację zadania otrzymał dofinansowanie  
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  
W związku z realizacją zadania łączny udział  
finansowy Gminy Nowiny wyniósł 415 364,00 zł, 
w tym: w roku 2023 – 50 000,00 zł, a w roku 
2024 – 365 364,00 zł;

• przekazano dokumentację projektowo-koszto-
rysową dla zadania pn.: „Wykonanie projektu 
budowy ścieżki pieszo-rowerowej w pasie drogi 
powiatowej nr 1366T ul. Kolejowa, na odcinku 
mostu na rzece Bobrza do skrzyżowania  
z drogą powiatową nr 1365T ul. Przemysłową 
w msc. Trzcianki” oraz „Wykonanie projektu 
budowy oświetlenia ulicznego drogi powiatowej  
nr 1366T ul. Kolejowa, na odcinku mostu na 
rzece Bobrza do skrzyżowania z drogą powiato-
wą nr 1365T ul. Przemysłową w msc. Trzcian-
ki” na podstawie Umowy rzeczowej zawartej  
z Powiatem Kieleckim.

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 11



RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

12

FUNDUSZ SOŁECKI

Realizacja projektów w ramach funduszu  
sołeckiego:
Sołectwo Bolechowice:
• Remont wiaty scenicznej na terenie ZPO  

w Bolechowicach.
Sołectwo Kowala:
• Remont sali dla KGW Kowalanki
• Remont zaplecza sanitarnego w budynku remizy 

OSP w Kowali
• Wymiana oświetlenia  budynku w ZPI Kowala
• Zakup i dostawa ławek w m. Kowala.
Sołectwo Szewce-Zawada:
• Wykonanie zagospodarowania terenu na działce 

nr ewid. 202, obręb geod. Szewce.
Sołectwo Wola Murowana
• Remont i doposażenie budynku remizy OSP  

w Woli Murowanej.
Sołectwo Zgórsko-Zagrody:
• Wykonanie zagospodarowania terenu na działce 

nr 197/98 m. Zgórsko poprzez wykonanie  
elementów oświetlenia terenu

• Doposażenie placu zabaw w Zagrodach  
(dz. 202/8) poprzez wykonanie elementów 
oświetlenia terenu. 

Miejscowość Nowiny:
• Remont  ogrodzenia placu zabaw w Nowinach
• Modernizacja kominów w budynkach socjal-

nych ul. Perłowa
• Wymiana koszy i naprawa ławek. 
Miejscowość Sitkówka:
• Zagospodarowanie terenu przy budynkach 

mieszkaniowych wielorodzinnych
• Zakup i montaż kamer monitoringu w msc.  

Sitkówka.

Miejscowość Słowik
• Montaż 3 koszy ulicznych na ul. Markowizna.

Miejscowość Trzcianki
• Remont nawierzchni dróg gminnych  

w msc. Trzcianki
Aktywność fizyczna i rekreacja
W ubiegłym roku wykonano częściowy remont 
ogrodzenia placu zabaw w m. Nowiny przy Przed-
szkolu Samorządowym. Zwiększono bezpieczeństwo 
korzystania z placu zabaw w Zagrodach (dz. 202/8) 
oraz terenu rekreacyjnego w Zgórsku (dz. 197/98) 
poprzez budowę oświetlenia oraz montaż kamer 
monitoringu.
Na terenie szkoły ZPO w Bolechowicach powstała 
altana sceniczna. Modernizację przeszedł również 
teren działki w m. Szewce za budynkiem świetli-
cy. Z terenu działki 202 za świetlicą wybudowa-
no dojście poprzez utwardzenie ciągu pieszego 
kostką betonową. Wykonano wymianę zniszczonej 
podłogi drewnianej w altanie scenicznej za świetlicą  
w m. Szewce, na nową podłogę z kostki betonowej.  
Zamontowano betonowy stół do gry w pingponga, 
osłony na słupki do gry w koszykówkę, oraz ławki 
drewniane przy miejscu na ognisko. Zamontowano 
ławki i kosze na śmieci na terenie Nowin i Kowali.
Fundusz sołecki (poza inwestycjami)
Zakupiono instrumenty muzyczne dla Orkiestry 
Dętej w Nowinach, stroje dla Chóru Nowina oraz 
wyposażenie dla sekcji plastycznej. Doposażono 
KGW Kowalanki oraz Zespół Bolechowiczanie  
w stroje ludowe. Sfinansowano zajęcia sportowe dla  
dorosłych mieszkańców oraz dzieci Szewc, Zgórska 
i Zagród oraz Woli Murowanej. Zorganizowano  
i sfinansowano imprezy integracyjne dla mieszkań-
ców poszczególnych sołectw, dofinansowano Miko-
łajki i Dzień Dziecka.

Komunikacja publiczna
Gmina Nowiny od 2020 roku realizuje bezpłatną  
komunikację gminną. Było to możliwe dzięki  
dofinansowaniu w ramach Funduszu rozwoju prze-
wozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej. W 2024 roku na terenie Gminy Nowiny 
przewozy autobusowe realizowane były na dwóch 
liniach komunikacyjnych: trasa Zawada-Nowi-
ny-Kowala, trasa Nowiny-Bolechowice-Nowiny.  
Bezpłatne przewozy autobusowe w dalszym ciągu 
realizowane są dzięki dofinansowaniu, które w roku 
2024 wyniosło 193 712,58 zł. Łącznie zrealizowano 
105 219,10 wozokilometrów. W ciągu roku z komu-

nikacji gminnej skorzystało łącznie 28 714 pasaże-
rów. 

Na terenie Gminy Nowiny niezmiennie funkcjonuje 
komunikacja publiczna, realizowana w porozumie-
niu z Miastem Kielce. Przez teren gminy przecho-
dzi trasa linii komunikacyjnych nr 19, 27, 29 i 31.  
W roku 2024 w okresie od 01.05.24 r. do 13.10.24 r. 
została również wprowadzona linia T, dzięki której 
pasażerowie mogli dojechać do Centrum Nauki 
Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego  
w Tokarni. Na realizację trasy Województwo Świę-
tokrzyskie udzieliło dotacji celowej Gminom, na 
których terenie przebiegała linia komunikacyjna T. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 12



13

RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

OCHRONA ŚRODOWISKA

Udział lasów w powierzchni ogółem

Na podstawie informacji z Ewidencji Gruntów i Bu-
dynków prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w 
Kielcach ustalono, że powierzchnia gminy wynosi 
4561 ha, w tym powierzchnia lasów to 1794 ha, co 
stanowi ok. 39 % ogólnej powierzchni gminy.

Wycinka drzew i nasadzenia zastępcze
Ochrona zadrzewień wykonywana jest w ramach 
obowiązujących przepisów ustawy o ochronie 
przyrody, zgodnie z którymi jednym z obowiązków 
gminy jest dbałość o przyrodę, będącą dziedzictwem 
i bogactwem narodowym. W trakcie oględzin drzew, 
będących przedmiotem zgłoszeń, dotyczących 
zamiaru ich usunięcia, pracownicy urzędu starają 
się edukować wnioskodawców jaką wartość mają 
drzewa dla człowieka i całego ekosystemu. Usuwanie 
drzew jest elementem związanym z utrzymaniem 
bezpieczeństwa i porządku, jak również elementem 
nierozerwalnym, związanym z procesem inwestycyj-
nym. Aby zapewnić równowagę przyrodniczą wyda-
wanie zezwoleń na usunięcie drzewa niemal zawsze 
jest uzależnione od obowiązku zrekompensowania 
straty w środowisku poprzez dokonanie nasadzeń 
zastępczych.

Ilość zgłoszeń i wniosków o wycinkę drzew zło-
żonych do Gminy Nowiny w 2024 r. wynosi: 
71 zgłoszeń i 16 zezwoleń.

Drzewa miododajne

Gmina Nowiny co roku prowadzi akcję nasadzenia 
drzew miododajnych, które nie tylko zdobią wiele 
miejscowości, ale przyciągają pszczoły. W 2024 roku 
został zakupiony klon zwyczajny (acer platano-
ides). Klon to jedno z drzew miododajnych. Kwiaty 
klonów pojawiają się wcześnie, kiedy temperatura 
ledwo przekracza 10°C. Skupione w wiechowate 
kwiatostany małe i zielonkawe kwiaty klonów są 
bardzo atrakcyjne dla pszczół. Wynika to z faktu, 
że klon kwitnie w czasie, kiedy wiele innych roślin 
jeszcze nie rozpoczęło okresu wegetacji i jest bardzo 
ważnym źródłem pożywienia dla pszczół wczesną 
wiosną. Klonowy nektar jest lekko słodkawy, co 
sprawia, że miód klonowy ma delikatny, subtelny 
smak. 

W 2024 r. Gmina Nowiny zakupiła na kwotę 
2 999,00 zł w/w rośliny ze środków finanso-
wych przekazanych przez Powiat Kielecki  
w ramach umowy nr 14/2024 z dnia 27 maja 
2024 r. Miejscem nasadzenia klonów zwyczaj-
nych jest miejscowość Sitkówka - 14 szt. oraz  
w miejscowość Nowiny – 6 szt.

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami na terenie 
Gminy Nowiny w 2024 r.
Gmina Nowiny zgodnie z ustawą o ochronie zwie-
rząt i zapisami uchwały Nr RG-LXXXI/824/24 z dnia 
25 marca 2024 r. w sprawie uchwalenia „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-
biegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Nowiny na 2024 rok” realizuje zadania własne 
m.in. poprzez wyłapywanie bezdomnych zwierząt 
i szukanie im nowych domów. W 2024 r. gmina 
miała podpisaną umowę z Panem Krzysztofem 
Jarkiem, prowadzącym działalność gospodarczą pod 
nazwą firmy P.U.H. „KRAIZEGA” Krzysztof Jarek  
ul. Na Szaniec 10/43, 31-559 Kraków i mającym 
Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Rytlowie, 
Rytlów 22, 26-234 Słupia.

Łącznie w 2024 r. wyłapano 38 szt. bezdomnych 
zwierząt, w tym 30 szt. psów i 8 szt. kotów. 
Leczenie zwierząt pochodzących z wypadków dro-
gowych realizowane było na podstawie zawartej 
umowy z Przychodnią Weterynaryjną „ZOONA” 
lek. wet. Mateusz Szczepski, z siedzibą w Ciecierze 
26-020 Chmielnik. Wyleczone zwierzęta przeka-
zywane były następnie do Schroniska dla bezdom-
nych zwierząt w Rytlowie lub oddawane do nowych 
rodzin adopcyjnych.
Gmina Nowiny stara się także ograniczać niekontro-
lowany wzrost populacji zwierząt na swoim terenie  
i prowadzi akcje sterylizacji, kastracji oraz znako-
wania ich.
W 2024 r. wysterylizowano 62 szt. kocic  
i 45 szt. suk, wykastrowano 33 szt. kotów i 11 szt. 
psów, a także oznakowano 149 szt. zwierząt.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 13



RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

14

Mieszkańcy Gminy wytworzyli 3415,53 Mg 
odpadów komunalnych, co stanowi wzrost  
o 20% w porównaniu z ilością wytworzonych 
odpadów w poprzednim roku. 44,70% masy tych 
odpadów stanową zmieszane odpady komunalne. 
Z całej ilości zebranych odpadów komunalnych 
z terenu gminy do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Nowinach przy  
ul. Przemysłowej 57, mieszkańcy dostarczyli łącznie 
387,0125 Mg odpadów, z czego 148,3625 Mg stano-
wią odpady segregowane, a 238,65 Mg to zmieszane 
odpady remontowe.
Poziom składowania odpadów komunalnych 
wyniósł 20,97%. Osiągnięty w 2024 roku poziom 
recyklingu, przygotowania do ponownego użycia  
i odzysku innymi metodami wyniósł 38,12 %, gdzie 
wymagalny poziom przygotowania do ponownego 
użycia i recyklingu odpadów komunalnych w roku 
sprawozdawczym nie powinien być mniejszy niż  
45%. 
Gmina, która nie wykonała obowiązku osiągnię-
cia poziomu przygotowania do ponownego użycia  
i recyklingu odpadów komunalnych podlega karze 
pieniężnej, co w przypadku Gminy Nowiny stanowi 
szacowaną kwotę ok. 45 000,00 zł za 2024 r. W latach 
następnych, wymagane progi osiąganych poziomów 
recyklingu, przygotowania do ponownego użycia  
i odzysku wzrastają do następujących, tj. za 2025 r. 
– 55%, aż do 2035 r. – 65% , co przy utrzymywaniu 
takiego niskiego poziomu przez mieszkańców gminy 
Nowiny, skutkować będzie karami rzędu: za 2025 r. 
– 111 347,00 zł, za 2035 r. – 354 622,00 zł.
Z 30 nieruchomości położonych na terenie gminy 
Nowiny usunięto i unieszkodliwiono 67,535 Mg 
wyrobów azbestowych. Koszt realizacji programu 
usuwania azbestu w 2024 roku wyniósł 38.507,45 zł.  
Usunięto dwa „dzikie wysypiska” z terenu gminy, 
które stanowiły porzucone odpady budowlane i stare 
opony. 

Co z odpadami niebezpiecznymi?
Kwestia pozostawionych odpadów niebezpiecznych 
na działce o numerze ewidencyjnym 46/16 przy 
ulicy Składowej w Nowinach jest w dalszym ciągu 
nie zakończona. Do czerwca 2022 roku wywiezio-
no i unieszkodliwiono z tego terenu 839,3940 Mg 
odpadów nielegalnie zmagazynowanych. Koszt  
zastępczego usunięcia odpadów wyniósł łącznie 
(w tym koszty transportu) 5 679 807,48 zł. 

Według szacunku, na terenie nielegalnego składo-
wiska pozostało około 208,0 Mg odpadów niebez-
piecznych, w tym od 28,0 Mg do 35,0 Mg to odpady 
niebezpieczne stałe, pozostała ilość około 173,0 Mg  
– 180,0 Mg to odpady niebezpieczne ciekłe. 
Ilości pozostałych materiałów na terenie działki  
- szacunkowo: mausery z odpadami niebezpieczny-
mi – około 160 szt., beczki z odpadami niebezpiecz-
nymi – około 183 szt., słupki palet zanieczyszczo-
nych odpadami niebezpiecznymi - 24 szt.
Od momentu zakończenia wskazanych wyżej prac, 
teren działki nr ewid. 46/16 jest stale monitorowany 
przez Urząd Gminy Nowiny. 

Co z jakością powietrza?
W 2024 roku odnotowano 6 komunikatów dot. 
jakości powietrza, wydanych przez Wojewódz-
kie Centrum Zarządzania Kryzysowego o ryzyku  
wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego dla 
pyłu zawieszonego PM10 (150 µg/m3 ), określanego 
jako alarm II stopnia. 

Wiaty śmietnikowe

W listopadzie 2024 r. oddano do użytkowania  
dwie nowe wiaty śmietnikowe z nowymi nawierzch-
niami z kostki betonowej. Obiekty wyposażone zostały  
w oświetlenie wewnętrzne i elektrozamki, które 
zasila system fotowoltaiczny. Z wiat korzystają 
mieszkańcy osiedla w Nowinach z bloków nr 5, 7, 
9, 19.

GOSPODARKA ODPADAMI

Wiata śmietnikowa przy bloku nr 5, ul. Białe Zagłębie

Wiata śmietnikowa przy ul. Szkolnej 7, 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 14



15

RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Współpraca z organizacjami pozarządowymi opiera 
się o corocznie przyjmowany przez Radę Gminy 
„Program współpracy z organizacjami pozarządo-
wymi i innymi podmiotami prowadzącymi dzia-
łalność pożytku publicznego”. Program ten został  
zrealizowany. Gmina wspiera organizacje pozarzą-
dowe na szeroką skalę.

W 2024 roku przekazano i wykorzystano łącznie 
797 579,95 zł. Poza wsparciem finansowym służymy 
również wsparciem tzw. pozafinansowym, polegają-
cym głownie na akcji informacyjnej poprzez prowa-
dzenie serwisu informacyjnego poświęconego orga-
nizacjom pozarządowym, publikowaniu materiałów 
informacyjnych na stronie gminy oraz w mediach 
społecznościowych. Miejsca do realizacji wyda-
rzeń są udostępniane w większości bezpłatnie lub 
na preferencyjnych warunkach. Służymy również 
doradztwem i pomocą w przygotowywaniu wyda-
rzeń oraz dokumentacji związanej z realizacją zadań 
publicznych.

Przedmiotem współpracy w naszej gminie jest 
przede wszystkim wspieranie i upowszechnia-
nie kultury fizycznej, działalność na rzecz dzieci  
i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.

Gmina Nowiny rozwija się głównie w kierunku 
sportowym, dlatego też kontynuujemy wspieranie 
klubów sportowych działających na terenie gminy: 
GKS Nowiny, GKS Futsal Nowiny, GKS Nowińska 
Akademia Futsalu, UKS Judo Noko, Klub Karate  
Kyokushin Chikara, Stowarzyszenie Zabiegane 
Świętokrzyskie, Fundację Ja też Mam Marzenia oraz  
Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych 
Amabilis, przeznaczając na rozwój kultury fizycznej 
i sportu łącznie 791 579,49 zł w 2024 r.

Dzięki takiemu wsparciu przeprowadzone zostały 
liczne szkolenia sportowe, treningi, wyjazdy na 
obozy sportowe, turnieje i mecze dla dzieci i mło-
dzieży oraz dorosłych zawodników klubów spor-
towych we wszystkich kategoriach wiekowych  
(ok. 500 osób łącznie) w zakresie piłki nożnej trawia-
stej i halowej. Odbywały się także treningi i turnieje  
w zakresie karate i judo dla dzieci z gminy Nowiny 
(blisko 100 osób). Odbyły się także dwa prestiżowe 
ogólnopolskie turnieje piłki nożnej dla dzieci U-13 
pn. „Trzuskawica Cup” na obiektach GOK (ok. 650 
dziewcząt i chłopców).

Ponadto gmina wspiera rokrocznie organizację  
Wojewódzkiej Olimpiady Osób Niepełnosprawnych, 
która odbywa się w DPS Zgórsko i cieszy się również 
dużym zainteresowaniem osób niepełnosprawnych 
z całego województwa (ok. 120 uczestników).

Ogromnym zainteresowaniem cieszył się zorgani-
zowany na szeroką skalę Bieg o Nowińskie Kominy,  
w którym wzięło udział ok. 200 biegaczy.

40 seniorów z terenu gminy Nowiny wzięło udział 
w Senioriadzie w Rakowie. Stowarzyszenie Seniorita 
otrzymało na realizację tego zadania 6000,00 zł. 

Stowarzyszenie Siła Woli rozpowszechniło działal-
ność wolontariatu wśród młodych ludzi z gminy  
i zorganizowało Galę Lokalnego Centrum Wolonta-
riatu w Nowinach dla ok. 60 wolontariuszy.

Zrealizowano cel główny, którym było prowadzenie 
przez gminę działalności we współpracy z organiza-
cjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w zakresie odpo-
wiadającym zadaniom gminy. Podjęto również wiele 
działań, które wpisywały się w ramy celów szczegó-
łowych i służyły one:
• poprawie jakości życia, poprzez pełniejsze  

zaspakajanie potrzeb mieszkańców gminy,
• umacnianiu w świadomości społecznej poczu-

cia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną 
oraz jej tradycji,

• tworzeniu przyjaznych warunków do zwiększe-
nia aktywności społecznej mieszkańców gminy,

• rozwijaniu partnerstwa publiczno-prywatnego,
• wspieraniu inicjatyw działających na terenie 

gminy.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 15



RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

16

ZDROWIE

W Przychodni Nowiny pod opieką lekarzy rodzin-
nych jest 6835 osób, położnej - 3929, pielęgniarek 
rodzinnych – 7137. W roku 2024 lekarze rodzinni 
udzielili 31928 świadczeń w zakresie podstawowej 
opieki zdrowotnej, w tym ponad 10203 świadczeń 
udzielono dzieciom do 18 r.ż., wystawiono ponad 
6605 recept. W 2024 r. odbyto 706 wizyt domowych, 
238 patronaży oraz 2620 teleporad. Wykonano 1106 
szczepień ochronnych oraz 35875 badań laborato-
ryjnych.

W poradni ginekologicznej udzielono ponad 1881 
świadczeń medycznych w tym 199 porad udzielono 
kobietom w ciąży.

Zespół fizjoterapeutów Przychodni realizował 
zabiegi w zakresie, m.in.: laseroterapii, krioterapii, 
masażu, ultradźwięków, jonoforezy, elektroterapii. 
Udzielono 42303 świadczeń rehabilitacyjnych.

Źródło danych statystycznych: program Mmedica, 
sprawozdania z rozliczeń umów programów profi-
laktycznych z Urzędem Gminy Nowiny, dane z firmy 
Diagnostyka.

Przychodnia zrealizowała na zlecenie gminy dodat-
kowe programy profilaktyczne w zakresie:
• prewencji zakażeń chorobami zakaźnymi  

w populacji dzieci i młodzieży: meningokoki 

typu C i B (łącznie podano 44 dawki), prewencji 
ospy wietrznej (podano 51 dawek),

• profilaktyki i wczesnego wykrywania HCV  
w populacji osób dorosłych w gminie Nowiny 
– 79 mieszkańców z grup ryzyka wzięło udział 
w programie,

• profilaktyki cukrzycy typu 2 wśród mieszkań-
ców Gminy Nowiny – 19 osób wieku 45-64 lata 
wzięło udział w programie.

Na ww. profilaktyczne programy zdrowotne  
w 2024 r. wykorzystano kwotę 52 768,00 zł.

W ramach Programu pn. „Powiat kielecki przy-
jazny dla mieszkańców w ograniczaniu skutków  
niepełnosprawności” realizowanego we współpracy  
z PCUM w Kielcach - 15 osób z niepełnospraw-
nościami skorzystało z transportu na zabiegi reha-
bilitacyjne, wykonano u nich łącznie 690 różnych  
zabiegów rehabilitacyjnych.
Ponadto dzięki współpracy Gminy z Świętokrzy-
skim Centrum Onkologii w Kielcach oraz z firmami  
wykonującymi badania mammograficzne w mam-
mobusach 6-krotnie zorganizowane zostały bezpłat-
ne profilaktyczne badania (mammografia 139 osób 
i cytologia 8 osób) służące wczesnemu wykrywaniu 
chorób nowotworowych, dla mieszkanek Gminy 
Nowiny.

W 2024 r. udzielono stypendiów na kwotę  
39 800,00 zł.

Wspieramy również szczególnie uzdolnionych spor-
towców z naszej Gminy przekazując im stypendia 
sportowe:
• Zofia Jastrząb, trenująca skok o tyczce, I miejsce na 

Halowych Mistrzostwach Polski U18, Rzeszów; 
II miejsce na Mistrzostwach Polski U18, 
Chorzów;

• N a t a l i a  B i s k u p s k a ,  t r e n u j ą -
ca skok o tyczce, I miejsce na Halo-
wych Mistrzostwach Polski, Rzeszów; 
I miejsce na Mistrzostwach Polski U20, Lublin;

• Antoni Bąbel, trenujący wspinaczkę sportową 
– bouldering, III miejsce Mistrzostwa Polski  
w bouledringu kat. młodzieżowiec, Bielsko-Biała; 

III miejsce Puchar Polski w boulderingu  
– kat. młodzieżowiec, Łódź;

• Rafał Dobrowolski, trenujący łucznictwo blokowe 
– I miejsce drużynowo Mistrzostwa Świata 
Seniorów, Berlin; III miejsce indywidualnie; 
II miejsce drużynowo – Halowe Mistrzostwa 
Polski Seniorów Luboń, II miejsce indywidual-
nie, II miejsce drużynowo – Mistrzostwa Polski 
Seniorów Goleszów;

• Paulina Ślewa, trenująca boks - III miejsce  
Mistrzostwa Polski Seniorów w boksie, Toruń,; 
I miejsce Mistrzostwa Okregu Świętokrzyskiego 
w boksie, Ostrowiec Świętokrzyski.

SPORT

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 16



17

RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

SPRAWY SPOŁECZNE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2024 r. 
udzielił wsparcia 155 rodzinom, w których żyje 257 
osoby. 
Najważniejsze kierunki działań Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowinach:
• W roku 2024 w Domu Pomocy Społecznej 

przebywało 12 osób, koszt utrzymania wyniósł 
443 737,35 zł; 

• Ośrodki wsparcia za pobyt 5 podopiecznych 
w schronisku dla bezdomnych, Punkt Pomocy 
Doraźnej oraz Noclegownie – 21 623,00 zł;

• Na zadania z zakresu przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie wydano – 18 157,44 zł, środki 
wydatkowane w ramach Gminnej Kampanii na 
rzecz Przeciwdziałania Przemocy, dofinansowa-
nie z dotacji w wysokości 6 000,00 zł;

• Na zasiłki okresowe – 100 191,59 zł finanso-
wane z dotacji z budżetu państwa w kwocie  
99 571,21 zł;

• Na zasiłki stałe finansowane w całości z dotacji 
z budżetu państwa w kwocie 319 554,34 zł,  
finansowane w całości z budżetu państwa;

• Na zasiłki celowe oraz specjalne zasiłki celowe 
zrealizowane zarówno w formie rzeczowej, jak 
i pieniężnej, w kwocie 37 281,70 zł; 

• Program „posiłek w szkole i domu” dla  
potrzebujących - koszt programu 208 194,55 zł, 
dofinansowanie z budżetu państwa wyniosło 
166 555,64 zł ;

• Korpus Wsparcia Seniorów. Program „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest elementem 
polityki społecznej gminy Nowiny w zakresie 
wsparcia działań na rzecz seniorów niesamo-
dzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 
Zakup opasek bezpieczeństwa tzw. opieki na  
odległość  zwiększa poczucie ich bezpieczeństwa 
oraz możliwości samodzielnego funkcjonowa-
nia w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Gmina Nowiny zakupiła usługę teleopieki dla 
31 osób, które przekazała seniorom zakwalifi-
kowanym, spełniającym kryteria dostępności. 
Gmina Nowiny/ Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Nowinach otrzymała 80% dotacji na 
realizację działań przewidzianych programem. 
Dotacja wyniosła 8 875,08zł.

• Asystent Osobisty Osoby Niepełnospraw-
nej. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Nowinach realizował Program „Asystent Oso-
bisty Osoby Niepełnosprawnej – 2024 r.” Gmina 
Nowiny otrzymała na realizację powyższego 
zadania dotację z budżetu państwa ze środków 
Funduszu Solidarnościowego w kwocie 914  358  zł  
jest to 100% kosztów Programu. W 2024 r.  
z Programu korzystało 47 mieszkańców gminy 
Nowiny, w tym 5 dzieci. Są to osoby często 
samotne, niepełnosprawne w stopniu znacz-
nym lub umiarkowanym które mają znaczne 
ograniczenia funkcjonalne powodujące izolację 
społeczną oraz trudności w prowadzeniu gospo-
darstwa domowego.

• Tworzenie Lokalnych systemów wsparcia 
dla seniorów”. Gmina Nowiny pozyskała  
1 314.642,56 zł w ramach Funduszy Europej-
skich. W ramach projektu zostały zrealizowane 
zadania m.in. usługi asystenckie dla osób star-
szych z niepełnoprawnościami ; specjalistyczne 
usługi w miejscu zamieszkania - usługi fizjo-
terapeuty/rehabilitanta; pakiety rehabilitacyj-
ne; złota rączka, spotkania integracyjne wraz  
z działaniami prozdrowotnymi zapobiegająca 
utracie kondycji psychofizycznej mające na celu 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

EDUKACJA

W 2024 roku na edukację, wychowanie przedszkol-
ne, żłobek oraz obsługę placówek oświatowych  
w gminie Nowiny wydano łącznie 40 641 369,13 zł, 
w tym na działalność szkół: 33 376 262,85 zł, dzia-
łalność przedszkola: 5 938 590,34 zł, działalność 
żłobka: 1 326 515,94 zł. W 2024 roku w gminie 
funkcjonowały: Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych w Nowinach, Szkoła Podstawowa im. „Orląt 
Lwowskich” w Nowinach, Zespół Placówek Integra-

cyjnych w Kowali, Zespół Placówek Oświatowych  
im. „Pierwszej Kampanii Kadrowej” w Bolechowi-
cach, Przedszkole Samorządowe im. „Pluszowego 
Misia” w Nowinach, Żłobek Gminny w Nowinach. 
Łącznie do placówek oświatowych w gminie uczęsz-
cza 1344 uczniów, których kształci 199 nauczycieli. 
Do żłobka uczęszcza 54 wychowanków, którymi 
opiekuje się 9 opiekunek.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 17



RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

18

Liczba uczniów w szkołach i przedszkolach w latach 2020 – 2025 
Źródło: dane z systemu informacji oświatowej i arkuszy organizacyjnych 

Nauczyciele
Na poszczególnych stopniach awansu zawodo-
wego skala nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez gminę Nowiny wynosiła:  
dyplomowanych – 62,81%, mianowanych – 20,11%, 
nauczyciele bez stopnia awansu zawodowego 
/początkujących – 17,08%.

Stypendia
Stypendia Wójta Gminy Nowiny na łączną kwotę  
39 710,00 zł otrzymało 92 uczniów. Przyznane 
zostały stypendia naukowe dla 47 uczniów oraz 
stypendia sportowe dla 45 uczniów. Ponadto 132 
uczniów otrzymało stypendia dyrektorskie na łączną 
kwotę: 25 560,00 zł. W 2024 roku 5 uczniów otrzy-
mało również socjalne stypendia szkolne na łączną 
kwotę 2 100,00 zł. 

Egzamin ósmoklasisty
Uczniowie szkół podstawowych osiągnęli satysfak-
cjonujące wyniki nauczania co pokazują wyniki 
średnich zdawalności na tle powiatu, województwa 
i całego kraju. Najlepsze wyniki w roku szkolnym 
2023/2024 ósmoklasiści osiągnęli z egzaminów  
z języka niemieckiego. Średnia zdawalność z tego 
przedmiotu na tle powiatu, województwa i kraju 
wypada znacznie powyżej średniej. Wyniki z języka 
polskiego, języka angielskiego i matematyki również 
są zadowalające i na tle powiatu, województwa  
i kraju wypadają nieco powyżej średniej. 
Biorąc pod uwagę wyniki egzaminów wszystkich 
szkół podstawowych Gminy Nowiny, najlepsze 
wyniki uzyskali ósmoklasiści ze Szkoły Podstawowej 
im. Orląt Lwowskich w Nowinach. Na tle powiatu, 
województwa i kraju wypadają znacznie powyżej 
średniej. Najsłabsze wyniki uzyskali ósmoklasiści ze 
Szkoły Podstawowej im. Antoniego Hedy ps. „Szary” 
w Kowali.

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2023/2024 w %
Źródło: dane z CKE w Warszawie i OKE w Łodzi 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 18



19

RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

Egzamin maturalny
W roku szkolnym 2023/2024 w Zespole Szkół  
Ponadpodstawowych w Nowinach w Liceum 
Ogólnokształcącym Mistrzostwa Sportowego  
im. Włodzimierza Leonarda Lubańskiego w Nowi-
nach młodzież klas czwartych przystąpiła do egza-
minu maturalnego. Zdawalność z języka polskiego 
po raz kolejny wyniosła 100%. Średnia zdawalno-
ści z tego przedmiotu na tle powiatu, województwa  
i kraju wypada znacznie wyżej. Zdawalność z języka 
angielskiego wyniosła 100% i jest to wynik znacz-
nie wyższy w porównaniu do wyniku w powiecie 
kieleckim, województwie świętokrzyskim czy kraju. 

Zdawalność z matematyki to 100%. W porównaniu 
do powiatu kieleckiego, województwa świętokrzy-
skiego i kraju szkoła wypada zdecydowanie wyżej. 
Bardzo dobre wyniki tegorocznych egzaminów ma-
turalnych były poprzedzone prowadzeniem zajęć 
dydaktyczno – wyrównawczych z przedmiotów,  
z których uczniowie przystępowali do egzaminów, 
dużej ilości przeprowadzonych matur próbnych oraz 
podejścia samych maturzystów do tego najważniej-
szego egzaminu. Współpraca psychologa, pedagoga, 
nauczycieli i trenerów oraz zaangażowanie młodzie-
ży przyniosło założone efekty.

Wynik egzaminów maturalnych w roku szkolnym 2023/2024 w %
Źródło: dane z CKE w Warszawie i OKE w Łodzi 

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocia-
nego pracownika

W roku 2024 jeden pracodawca otrzymał dofi-
nansowanie kosztów kształcenia młodocianego 
pracownika. Wysokość środków finansowych na 
dofinansowanie pracodawcom kosztów kształ-
cenia młodocianych pracowników w 2024 roku  
w wyniosła 11 140,00 zł.

Projekty realizowane w gminie w 2024 roku:
„Narodowy Program Rozwoju Czytelnic-
twa”, w ramach którego Szkoła Podstawowa im. 
Orląt Lwowskich w Nowinach otrzymała dotację  
w wysokości 12 000,00 zł, natomiast Szkoła Podsta-
wowa im. gen. Antoniego Hedy ps. Szary w Kowali  
4 000,00 zł. Dotacja w kwocie 16 000,00 zł jak również 
wkład własny gminy Nowiny w kwocie 4 000,00 zł 

przeznaczono na zakup nowości wydawniczych oraz  
elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych. 

Aktywna Szkoła – „Aktywny weekend” 
W roku 2024 w programie wzięło udział Liceum 
Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego  
im. Włodzimierza Leonarda Lubańskiego w Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach. 

To program finansowany ze środków budżetu 
państwa, nadzorowany przez Ministra Sportu  
i Turystyki. Program ten to wsparcie aktywności 
fizycznej skierowane do wszystkich osób chcących 
aktywnie spędzić czas wolny. Bezpłatne zajęcia dla 
dzieci i młodzieży prowadzone były przez trenerów 
oraz nauczycieli wychowania fizycznego w weeken-
dy od maja 2024 roku do listopada 2024 roku. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 19



RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

20

KULTURA

Gminny Ośrodek Kultury Perła w Nowinach, sku-
piając się na prowadzeniu wielokierunkowej działal-
ności nakierowanej na rozpoznawanie, rozwijanie 
oraz zaspakajanie potrzeb kulturalnych mieszkań-
ców gminy oraz upowszechnianiu i promocji wszel-
kich form kultury lokalnej. Swoją działalność w roku 
2024 skupiał głównie na: organizowaniu i współ-
organizowaniu imprez, wydarzeń kulturalnych,  
artystycznych, koncertów, wystaw, konkursów oraz 
wydarzeń rekreacyjno-sportowych, organizowaniu 
zajęć (w tym kompleksowych akcji wakacyjnych  
i feryjnych) dla dzieci i młodzieży w ramach funk-
cjonowania świetlicy dla dzieci - Miniaturki, pro-
wadzeniu zajęć z zakresu amatorskiego ruchu  
artystycznego – muzyczne, wokalne, instrumen-
talne, plastyczne, teatralne, itp., współpracy oraz  
koordynowaniu zespołów ludowych z terenu gminy 
(Bolechowiczanie, Kowalanki, Szewczanki), chóru 
Nowina, klubu Seniora, Sekcji Plastycznej, KGW, 
Orkiestry Dętej, Studia Piosenki, czy organizacji  
koordynowaniu oraz sprawnej realizacji zajęć dodat-
kowych dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów, 
prowadzonych w ośrodku.
Organizowanie lub współorganizowanie wyda-
rzeń, imprez sportowo - rekreacyjnych, kultural-
nych, artystycznych, koncertów, konkursów, itp.:
• Organizacja Orszaku Trzech Króli – 6 stycznia 

2024 r. Cykliczne wydarzenie dla mieszkańców  
i gości, organizowane w gminie Nowiny od wielu 
lat, we współpracy z Fundacją Orszak Trzech 
Króli, przygotowane według obszernego scena-
riusza, z aktywnym zaangażowaniem uczniów 
szkół podstawowych z terenu gminy Nowiny, 
mieszkańców, przedstawicieli rady gminy oraz 
pracowników urzędu, jednostek podległych,  
Orkiestry Dętej Nowiny, Studia Piosenki  
Miniaturka, Zespołów Ludowych, a także miesz-
kańców w orszaku – inscenizacji/ jasełkach 
ulicznych na poszczególnych stacjach, z finałem  
w Kościele. Wydarzenie wymagające przygoto-
wania strojów oraz rekwizytów niezbędnych do 
przeprowadzenia orszaku, 

• Organizacja Bali karnawałowych dla dzieci  
– animacje, zabawa taneczna, poczęstu-
nek.(11, 18, 25 stycznia, 1 lutego 2024 – 
Szewce/Wola Murowana/Nowiny/Kowala).  
W tym roku z uwagi na ogromną ilość dzieci 
biorących udział w zabawach karnawałowych 
w latach ubiegłych oraz ograniczenia wynika-
jące z tego faktu, zaplanowano i zorganizowano 

zabawy dla dzieci kolejno w czterech miejsco-
wościach, tak aby mogło z nich skorzystać jak 
najwięcej dzieci z terenu gminy Nowiny,

• Organizacja Koncertu Noworocznego dla 
Mieszkańców z udziałem lokalnych artystów 
– 20 stycznia 2024 r. Koncert noworoczny 
przygotowany przez Gminny Ośrodek Kultury 
Perła z udziałem wszystkich lokalnych artystów  
– zespołów ludowych, orkiestry dętej, studia 
piosenki, solistów, grup wokalno – instrumen-
talnych z terenu gminy Nowiny,

• Współorganizacja wydarzenia – Nowiny dla 
WOŚP – 28 stycznia 2024 r. Cyklicznie od wielu 
lat gmina Nowiny aktywnie włącza się w wielką 
akcję zbiórki środków dla WOŚP. Wspólnie ze 
stowarzyszeniami prowadzono licytacje, loterie 
fantowe, warsztaty dla dzieci, występy artystycz-
ne, itp.,

• Organizacja oraz przeprowadzenie IV edycji 
konkursu plastycznego dla dzieci „Stworki 
lubią dzieci”. Kolejna edycja, uwielbianego 
przez najmłodszych konkursu plastycznego, 
w którym nagrodą główną jest maskotka  
wykonana na wzór dziecięcego rysunku i wedle 
projektu zwycięzcy. Realizacja – luty – kwiecień 
2024, rozdanie nagród – 29 kwietnia 2024 r., 

• Organizacja Karnawałowych Warsztatów  
Tanecznych – 2, 10 lutego, 27 stycznia (Kowala/
Szewce/Wola Murowana). Wydarzenia dla  
dorosłych będące odpowiedzią na konkretne 
potrzeby sygnalizowane przez mieszkańców.  
Wydarzenia zapoczątkowane w tym roku, 
spotkały się z bardzo pozytywnym odbiorem  
lokalnej społeczności, stały się doskonałą formą  
integracji społecznej. Jest to ukłon w stronę 
grupy wiekowej, dla której kierowanych jest 
znacznie mniej wydarzeń niż np. dla dzieci czy 
seniorów,

• Organizacja Wieczoru Walentynkowego dla 
Mieszkańców – 13 lutego 2024 r. Muzyczne  
wydarzenie kulturalne organizowane cyklicz-
nie od wielu lat, z przerwą wymuszoną sytuacją  
epidemiologiczną w kraju,

• Spektakl teatralny dla dzieci „Miś marzy 
skrycie o przyjacielu celebrycie” – 15 lutego 
2024 r. Spektakl teatralny dla wszystkich dzieci 
– odbywa się cyklicznie, zawsze w ramach ferii 
zimowych prowadzonych w GOK Perła,

• Organizacja oraz kompleksowa realizacja 
Akcji „Ferie Zimowe w Gminie Nowiny 2024”. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 20



21

RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

Od wielu lat, Gminny Ośrodek Kultury Perła  
w Nowinach prowadzi zorganizowaną opiekę 
feryjną i wakacyjną dla dzieci, w ramach reali-
zowania projektu półkolonii letnich i zimowych, 

• Organizacja festiwalu multimedialnego dla 
młodzieży – Ferie na Perle – 24 -25 lutego 2024 r. 
Wydarzenie będące ukłonem w stronę młodych 
ludzi. Organizowane cyklicznie od wielu lat,  
w tym roku po raz kolejny, po przerwie związanej 
z epidemią koronawirusa, zrealizowano wyda-
rzenie dla młodzieży - kompleksowo przygoto-
wano różnorodne strefy  i segmenty tematyczne 
obejmujące atrakcje bliskie młodym ludziom.  
Wydarzenie od lat cieszy się sporą popularno-
ścią wśród młodych ludzi. Gaming i zagadnienia 
związane z social mediami to tematy, bez wąt-
pienia, bliskie młodemu odbiorcy. W tym roku 
postawiono na szeroki wachlarz atrakcji, tak 
aby z wydarzenia mogła skorzystać równocze-
śnie jak największa liczba odbiorców w każdym 
wieku – zarówno młodzież jak i dzieci. Wstęp 
na każdą ze stref był wolny. Z zaplanowanych 
atrakcji skorzystała ogromna liczba młodych 
ludzi z terenu gminy Nowiny,

• Spotkanie z Włodzimierzem Lubańskim  
– 5 marca 2024 r.,

• Organizacja oraz realizacja wydarzenia 
dla kobiet „Dzień Kobiet” – 7 marca 2024 r. 
Koncert muzyczny, występ kabaretowy, losowa-
nie upominków, strefa wystawców. Dzień Kobiet 
to jedno z najważniejszych wydarzeń organi-
zowanych dla mieszkańców każdego roku, od 
wielu lat. Wydarzenie to odbywa się co roku  
w podobnej formie – obejmuje koncert muzycz-
ny, występ kabaretowy, losowanie upominków 
oraz strefę wystawców. Taka forma imprezy 
spotyka się zawsze z ogromnym zainteresowa-
niem oraz bardzo licznym udziałem mieszkań-
ców, szczególnie kobiet, 

• Kompleksowa organizacja Jarmarku Wielka-
nocnego – 16 marca 2024 r. Cykliczne wyda-
rzenie dla mieszkańców – występy artystyczne 
uczniów i przedszkolaków z placówek oświato-
wych z terenu gminy Nowiny, lokalnych arty-
stów – zespołów ludowych, wokalistek Studia 
Piosenki Miniaturka, Orkiestry Dętej, a także 
ogromna strefa wystawców,

• Organizacja wycieczki dla Seniorów  
– Warszawa – 21 marca 2024 r.,

• Współorganizacja koncertu dla dzieci  
– Zespół Spoko Loko – 23 marca 2024 r., 

• Współorganizacja Biegu dla Europy oraz 
Biegu o Nowińskie Kominy – 25 maja 2024 r.  
Sportowe wydarzenie z aktywnym udziałem 
przedszkolaków i uczniów placówek oświato-
wych z terenu gminy Nowiny,

• Przygotowanie muzycznej niespodzianki  
z okazji Dnia Matki – 26 maja 2024 (realizacja 
Studio Piosenki Miniaturka oraz chór Nowina),

• Kompleksowa organizacja wydarzenia - Dzień 
Dziecka wraz z akcją charytatywną – 1 czerwca 
2024 r. Każdego roku, Gminny Ośrodek Kultury 
Perła, organizuje wydarzenie plenerowe dla 
dzieci, pełne różnorodnych atrakcji dla naj-
młodszych, połączone z występami artystycz-
nymi, animacjami, dmuchańcami, strefami kre-
atywnymi, itp.,

• Przygotowanie projektu oraz kompleksowa  
realizacja obszernej Akcji wakacyjnej dla 
dzieci „Wakacje z Miniaturką 2024” – lipiec 
– sierpień 2024,

• Współorganizacja akcji charytatywnej przy 
okazji pikniku w stylu folk – 23 czerwca 2024 r. 

• Współorganizacja wycieczki dla Seniorów do 
Buska Zdroju –Senioralia 2024,

• Współorganizowanie wydarzeń sportowych  
i rekreacyjnych na obiektach sporto-
wych GOK Perła (Trzuskawica Cup, Puchar  
Tymbarku, itp.),

• Kompleksowa Organizacja Jubileuszu  
Orkiestry Dętej Nowiny – 30 sierpnia 2024 r. 
 – duże wydarzenie plenerowe z okazji Jubileuszu  
15 – lecia działalności artystycznej Orkiestry  
– uroczysty koncert pięciu Orkiestr, strefa atrak-
cji dla dzieci,

• Kompleksowa organizacja Święta Gminy 
Nowiny – 31 sierpnia 2024 r. – największe  
plenerowe wydarzenie organizowane cyklicznie 
w gminie Nowiny. Koncerty muzyczne, strefa 
food trucków, atrakcje dla dzieci, pokazy tanecz-
ne, sportowe, występy wokalne, instrumentalne, 
itp.,

• Współorganizacja uroczystości patriotycz-
nych w Szewcach – 15 września 2024 r.,

• Współorganizacja Akcji pomocowej dla  
powodzian,

• Kompleksowa organizacja Jubileuszu Chóru 
Nowina i Sekcji Plastycznej Nowinianki  
– 12 października 2024r.,

• Współorganizacja Jubileuszu 60 lecia Zespołu 
Obrzędowego Kowalanki – 19 października 
2024 r.,

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 21



RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

22

• Kompleksowa organizacja Święta Niepod-
ległości – Msza święta, przemarsz, koncert  
patriotyczny - 11 listopada 2024 r., 

• Kompleksowa organizacja IV Ogólnopolskie-
go Festiwalu Piosenki Lat 80, 90 i 00 Dobra 
Nuta – 23 listopada 2024 r., 

• Andrzejki dla Seniorów – zabawa taneczna  
– 28 listopada 2024 r.,

• Organizacja konkursu dla dzieci Perłowe 
Talenty 4.0 – 3 grudnia 2024 r.,

• Mikołajki dla dzieci – 5 grudnia 2024 r., 
• Jarmark Bożonarodzeniowy – cykliczne  

wydarzenie plenerowe z zaangażowaniem lokal-
nych artystów oraz uczniów i przedszkolaków  
z placówek oświatowych z terenu gminy Nowiny, 
strefa wystawców z asortymentem świątecznym 
- 14 grudnia 2024 r., 

• Wieczór Sylwestrowy – koncert instrumentalny 
w wykonaniu Zespołu Stradivarius - 31 grudnia 
2024 r. 

Organizacja i koordynacja zajęć kulturalnych,  
artystycznych, tematycznych, sportowo  
– rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży, dorosłych 
i seniorów:
• Lekcje gry na gitarze – zorganizowane zajęcia 

instrumentalne – grupa początkująca i grupa 
zaawansowana, prowadzone raz w tygodniu,

• Zumba Kids i Zumba Junior – zajęcia taneczno 
– ruchowe dla dzieci – prowadzone raz w tygo-
dniu dla dwóch grup wiekowych,

• Zumba Fitness – zajęcia taneczne dla dorosłych 
– prowadzone raz w tygodniu,

• Zajęcia gimnastyczne usprawniające i ogólno-
rozwojowe Zdrowy kręgosłup dla dorosłych  
– prowadzone dwa razy w tygodniu, 

• Warsztaty zajęć kreatywnych – zorganizowane 
zajęcia odbywające się cyklicznie raz w tygo-
dniu,

• Warsztaty plastyczne „Plastyka dla Smyka”  
- zorganizowane zajęcia odbywające się cyklicz-
nie raz w tygodniu,

• Warsztaty manualne „Robótki szydełkiem”  
- zorganizowane zajęcia odbywające się cyklicz-
nie raz w tygodniu,

• Sekcja Sportów Walki – boks dla wszystkich  
– 3x w tygodniu (kobiety, mężczyźni, dzieci, 
seniorzy),

• Zajęcia ruchowe dla dorosłych – Body Fit  
– raz w tygodniu. 

• Zajęcia usprawniające dla dorosłych – Pilates – 
dwa razy w tygodniu,

• Lego i Robotyka – zajęcia dla dzieci  
– raz w tygodniu,

• Akrobatyka sportowa i gimnastyka artystycz-
na dla dzieci – prowadzone raz w tygodniu dla 
dwóch grup wiekowych, 

• M i n i a t u r k o w y  Z e s p ó ł  Wo k a l n y  
– zajęcia wokalne prowadzone raz w tygodniu,

• Warsztaty malarskie dla młodzieży i dorosłych 
– raz w tygodniu,

• Zumba Gold – zajęcia dla Seniorów  
– raz w tygodniu,

• Zumbini – zajęcia dla maluchów z rodzicami  
– raz w tygodniu, 

• STiRS Mimesis – zgodnie z harmonogramem 
wewnętrznym,

• NieObce Centrum Językowe – zgodnie  
z harmonogramem wewnętrznym,

• Szachowe Wieczorki – raz w tygodniu. 
Promowanie oraz reprezentowanie gminy na  
wydarzeniach kulturalnych, artystycznych,  
konkursach, przeglądach i koncertach organizo-
wanych na terenie województwa i kraju:
• Zespoły ludowe Bolechowiczanie, Szewczanki 

oraz Zespół obrzędowy Kowalanki reprezentu-
ją gminę na licznych konkursach, przeglądach 
oraz festiwalach wokalnych na terenie całego 
kraju. Są stałym elementem artystycznym wszel-
kiego rodzaju imprez kulturalnych, uroczystości 
kościelnych oraz wydarzeń o charakterze arty-
stycznym, 

• Chór „Nowina” oraz Sekcja Plastyczno  
– Kulinarna Nowinianki, stanowią składowe 
Klubu Seniora. Członkowie tych dwóch grup 
angażują się w życie kulturalne gminy oraz  
reprezentują ją podczas licznych wydarzeń  
organizowanych na terenie województwa,

• Orkiestra Dęta Nowiny udziela się arty-
stycznie na terenie gminy oraz całego woje-
wództwa. W 2024 r., Orkiestra Dęta wystąpi-
ła we wszystkich znaczących wydarzeniach 
kulturalnych oraz uświetniła swoją obec-
nością wiele uroczystości patriotycznych,  
kościelnych, jubileuszowych oraz sportowych, 

• Studio Piosenki Miniaturka, dwa razy w tygodniu, 
prowadzi indywidualne zajęcia wokalne dla dzieci  
w wieku 7 - 18 lat. Opiekunem wokalnym jest 
pedagog i wokalistka – Sylwia Gajek, która  
aktualnie trenuje 9 młodych głosów. Podopiecz-
ni Studia biorą udział w licznych konkursach, 
przeglądach wokalnych, reprezentują GOK 
„Perła” na terenie całego kraju oraz poza jego 
granicami. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 22



23

RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

"Dzień Kobiet" w NowinachJubileusz Chóru Nowina i Sekcji Plastycznej Nowinianki

Ogólnopolski Festiwal Piosenki - "Dobra Nuta"

Jubileusz Orkiestry Dętej Nowiny Zakończenie "Wakacji z Miniaturką"

Otwarcie boiska ze sztuczną nawierzchnią

"Dzień Dziecka wraz z akcją charytatywną"

Święto Gminy Nowiny

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 23



RAPORT O STANIE GMINY NOWINY 2024 

24

CZYTELNICTWO

Informacje organizacyjne

Gminna Biblioteka Publiczna w Nowinach funkcjo-
nuje jako samodzielna instytucja kultury posiada-
jąca osobowość prawną. Wpisana jest do Rejestru  
Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizato-
ra, którym jest Gmina Nowiny.
W 2024 roku realizowała zadania statutowe  
w zakresie gromadzenia, opracowywania, selek-
cji, przechowywania, udostępniania zbiorów oraz  
promocji czytelnictwa.

Redakcja i skład: Ewa Skrzyniarz

Promocja czytelnictwa

W 2024 roku w ramach promocji czytelnictwa 
odbyło się 21 spotkań, w których uczestniczyło  
w sumie 426 osób:
• Warsztaty papiernicze i kaligraficzne przepro-

wadzone przez Kalander Czerpalnia Papieru  
z Katowic,

• lekcje biblioteczne dla przedszkolaków i uczniów 
klas I-III szkoły podstawowej,

• zajęcia czytelnicze w ramach „Tydzień Kultury 
Języka Polskiego”,

• zajęcia z historii książki, drukarstwa i handlu 
księgarskiego w ramach obchodów „Światowego 
Dnia Książki i Praw Autorskich”,

• wakacyjne zajęcia czytelnicze dla uczestników 
półkolonii organizowanych przez GOK „Perła” 
w Nowinach.

Realizowane projekty i programy 
• „Mała książka - wielki człowiek”
W 2024 roku Gminna Biblioteka Publiczna  
w Nowinach kontynuowała udział w projekcie reali-
zowanym w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała 
książka - wielki człowiek”. Akcja ma na celu zachę-
canie rodziców do odwiedzania bibliotek i codzien-
nego czytania z dzieckiem. 

Statystyka na dzień 31.12.2024 r.

Spotkajmy się w bibliotece - kl. I a SP Nowiny

Warsztaty kaligraficzneWarsztaty papiernicze

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CE8245A-0F9E-41CA-B759-C556AE768940. Podpisany Strona 24


	ZARZĄDZENIE NR WG.0050.79.2025 WÓJTA GMINY NOWINY z dnia 16 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1


